ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета Пензенского государственного университета

по вопросу «Об информационном обеспечении деятельности университета»

от 29 октября 2015 г.

Заслушав и обсудив отчет проректора по информационной политике и внешним связям

Егорова С.Н.  «Об информационном обеспечении деятельности университета», Ученый совет

отмечает, что в течение отчетного периода Пензенский государственный университет

продолжает занимать лидирующие позиции в регионе по информационной открытости и

насыщенности информационного пространства. Информационное сопровождение деятельности

университета осуществляется на высоком профессиональном уровне, выработана и реализуется

четкая информационная политика ПГУ. Разработанный и обязательный для исполнения

Регламент информационной политики Пензенского государственного университета станет

гарантом соблюдения требований по информационному взаимодействию вуза и учредителя,

активизации информационной деятельности университета в интересах государства, а также

реализации программы по защите репутации и управлению корпоративными коммуникациями

университета в кризисных условиях. Информационная политика Пензенского государственного

университета выходит на новый качественный уровень, ее объектом является каждый

сотрудник университета.

Ученый совет считает целесообразным сохранить, а в некоторых аспектах и усилить

интенсивность работы в рассматриваемой деятельности.

Исходя из вышесказанного, Ученый совет ПГУ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать  работу   по  информационному  обеспечению  деятельности  вуза 

удовлетворительной.

2.  Продолжить планомерную работу по формированию целевого имиджа университета,

по защите репутации и управлению корпоративными коммуникациями университета в

кризисных условиях.

Постоянно                  Отв. – проректор по ИПиВС Егоров С.Н.,

начальник УСОиР Толкачева Н.В.

3. В соответствии с разработанным регламентом информационной политики ПГУ внести

изменения в Стратегию развития университета до 2020 года.

Ноябрь 2015       Отв. – начальник УСРиСК Беляков О.И.

4. Определить перечень актуальных для ПГУ рейтингов и сформировать развернутые

критерии с индексами для участия в них.

Январь 2016       Отв. – начальник УСРиСК Беляков О.И.

5. Разработать положение о порядке использования средств от продажи рекламных

площадей в университете и сформировать бюджет по привлечению доходов от рекламной

деятельности на 2016 год.

Ноябрь 2015              Отв. – начальник ПУ Филиппов К.Б.

6. Формировать ежемесячный и годовой план значимых мероприятий университета.

Постоянно, январь 2016     Отв. – начальник УСРиСК Беляков О.И.

7. Координировать работу по информационному взаимодействию с Минобрнауки РФ.

Постоянно                  Отв. – проректор по ИПиВС Егоров С.Н.,

начальник УСОиР Толкачева Н.В.

8. Создать рабочую группу для обсуждения изменений сайта университета.

Ноябрь 2015

Отв. – первый проректор Мещеряков В.А., проректор по ИПиВС Егоров С.Н., начальник

УСОиР Толкачева Н.В.,  начальник УИ Сорокин С.В.

9. Завершить работу по разработке положений о структурных подразделениях.

Декабрь 2015                    Отв. – начальник УСРиСК Беляков О.И.

10. Внедрить новое навигационное меню на сайт университета.

Декабрь 2015                  Отв. – начальник УСОиР Толкачева Н.В.,

начальник УИ Сорокин С.В.

11. Разработать версию официального сайта для слабовидящих и версию для мобильных

устройств.

Январь 2016, апрель 2016                Отв. – начальник УИ Сорокин С.В.

12. Сформировать бюджет информационной политики университета на 2016 год.

Декабрь 2015        Отв. – проректор по ИПиВС Егоров С.Н.

начальник УСОиР Толкачева Н.В.,

13. Изучить возможности и сформировать бюджет по обеспечению наглядной печатной

агитацией профориентационной работы.

Декабрь 2015                  Отв. – проректор по ИПиВС Егоров С.Н.,

              директор ИНО Белорыбкин Г.Н.,

начальник УСОиР Толкачева Н.В.

14. Провести процедуру регистрации «Университетской газеты» в Роскомнадзоре и

рассмотреть возможность увеличения тиража газеты с целью ее внутреннего и внешнего

распространения.

Январь 2016                              Отв. – проректор по ИПиВС Егоров С.Н.,

начальник УСОиР Толкачева Н.В.

15. Изучить опыт передовых вузов в направлении информационной политики.

Февраль 2016 г.                 Отв. – проректор по ИР Егоров С.Н.

16. Провести обучение сотрудников университета, работающих с сайтами.

Ноябрь 2015 г.                 Отв. – начальник УИ Сорокин С.В.,

начальник УСОиР Толкачева Н.В.

Председатель Ученого совета, ректор ПГУ    А.Д. Гуляков

Ученый секретарь Ученого совета        О.С. Дорофеева